3

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.12.2012
№  76
г. Киров

О плане реализации отдельных мероприятий Государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2020 годы
В соответствии с пунктом 5.2 постановления Правительства Кировской области от 20.03.2012 № 144/123 "О разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Кировской области":

1. Утвердить план реализации отдельных мероприятий Государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/735 «О Государственной программе Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2020 годы» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов. Прилагается.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы департамента Головкову И.В.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Заместитель Председателя

Правительства Кировской области,

глава департамента                                                                         А.А. Котлячков
УТВЕРЖДЕН
распоряжением департамента  сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

от 29.12.2012  №  76
План

реализации отдельных мероприятий Государственной программы Кировской области «Развитие    агропромышленного комплекса» на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/735, на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	Наименование
 мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
 реализации
 мероприятия
	Источники
финансирования
	Финансирование
     (тыс. рублей)
	Ожидаемый
непосредственный
результат  реализации
мероприятий
государственной
программы
(краткое
описание)

	начало
реали-
зации
мероп-
риятия
	окон-
чание
реали-
зации
мероп-
риятия

	2013
год
	2014
год

	2015
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.Устойчивое развитие сельских территорий
	департамент сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (отдел реализации
	ежегодно  01.01
	ежегодно 31.12
	всего

	82283,0
	82352,0
	 К концу 2015 года будет построено (приобретено) 14,7 тыс. кв. метров жилья для граждан, проживающих в сельской местности.

	программ развития сельских территорий инвестиционной деятельности)

	федеральный
бюджет

	35550,0

	35550,0

	областной
бюджет

	22063,0
	22112,0

	местный
бюджет

	иные
внебюджетные
источники

	24670,0
	24690,0

	 Строительство                      (приобретение) жилья для улучшения жилищных условий граждан, проживающих  в  сельской  местности,  в  том   числе для молодых семей и молодых специалистов
	департамент сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (отдел реализации

программ развития сельских территорий инвестиционной деятельности)
	ежегодно  01.01
	ежегодно 31.12
	всего

	82283,0
	82352,0
	К концу 2015 года будет построено (приобретено) 14,7 тыс. кв. метров жилья для граждан, проживающих в сельской местности.

	федеральный
бюджет

	35550,0

	35550,0

	областной
бюджет

	22063,0
	22112,0

	местный
бюджет

	иные
внебюджетные
источники

	24670,0
	24690,0

______________